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Hej ludzie, idą święta!
Bo kiedy  domy na święta się stroją, bo 

kiedy  z daleka powracamy do rodzin, bo 
kiedy w sklepach ludzi jest tyle co mró-
wek w mrowisku, to znak, że idą Święta 
Bożego Narodzenia. Kolejnym znakiem 
zbliżających się świąt są migocące w po-
rannym mroku lampiony adwentowe w 
rączkach dzieci,  spieszących z rodzicami 
na roraty do kościoła. Nim o tym napiszę  
trochę szerzej, to na początku przypomnę 
naszym czytelnikom najważniejsze wyda-
rzenia minionych tygodni. 11 listopada  
obchodziliśmy Narodowe Święto Nie-
podległości. Z tej to okazji w szkole w Ry-
maniu odbył się uroczysty apel, a po nim 
otwarcie nowej izby muzealnej. W wielu 
miejscowościach naszej gminy wesoło 
bawiono się na zabawach andrzejkowych. 
Najhuczniej bawili się nasi seniorzy z klu-
bu „Pod Aniołami” wraz z zaprzyjaźnio-
nymi klubami z sąsiedztwa. W tym roku 

był to bal na góralską nutę. Gratulujemy 
pomysłowości i zapału. 

Od 1 grudnia rozpoczął się adwent. 
Trwa on cztery niedziele. Oznaką  ad-
wentu jest: wieniec adwentowy z cztero-
ma świecami oraz świeca roratka, która 
symbolizuje Maryję. Codziennie od po-
niedziałku do soboty odbywają się roraty. 
Trwając z Maryją na modlitwie, oczeku-
jemy przyjścia Pana.  W oknach naszych 
domów wieczorem zapalane są adwento-
we świeczniki. Adwent jest czasem rado-
snego oczekiwania na przyjście Zbawi-
ciela. 6 grudnia, kiedy kościół obchodzi 
wspomnienie ukochanego przez dzieci na 
całym świecie  św. Mikołaja, z radością w 
sercach i nasze dzieci doczekały się Jego 
wizyty. Szkolną i przedszkolną brać w tym 
roku odwiedziło aż dwóch św. Mikołajów! 
Jednego przygotowali rodzice, a drugi 
przybył w towarzystwie Śnieżynek z Para-

fialnego Zespołu Caritas z Rymania. Sam 
ks. proboszcz przebrał się za św. biskupa 
Mikołaja. Wszystkie dzieci obdarowane 
zostały słodkim prezentem. Pięknie pre-
zentuje się o zmroku nasza gminna cho-
inka ustawiona w centrum wioski. Coraz 
więcej świątecznych światełek rozświetla 
nasze domy. Oj, brakuje nam tylko choćby 
odrobiny białego puchu. Może na święta 
rozpruje się Matce Bożej poducha w nie-
bie i  przykryje ziemię śniegową kołder-
ką. Wśród wielu czekających nas prac nie 
zapominajmy o znaczeniu Świąt  Bożego 
Narodzenia. Oprócz istotnych  treści reli-
gijnych  święta to czas pokoju w każdym 
jego wymiarze. Redakcja naszej gazety 
życzy wiernym czytelnikom i gościom ro-
dzinnych świąt. Niech nasze serca staną 
się dla Zbawiciela i ludzi stajenką otwartą 
dla każdego.                                                    

W.Z.
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USŁUGI POGRZEBOWE
Zakład pogrzebowy Onyks 
wraz z Krematorium Weles

Pragnie zaoferować Państwu swoje kompleksowe usługi 
pogrzebowe. Posiadamy jako jedyni w regionie nowoczesny 
obiekt w Ramlewie, w którym znajduje się biuro, kaplica, sala 
pożegnań i krematorium. Dzięki temu możemy zorganizo-
wać każde zlecenie, bez pośredników, co w znacznym stopniu 
usprawnia procedurę organizacji pogrzebu i pozwala nam do-
stosować się do Państwa indywidualnych potrzeb. Zajmujemy 
się organizacją pogrzebów tradycyjnych i urnowych, wyzna-
niowych i świeckich. W naszej kaplicy mogą Państwo pożegnać 
się z osobą zmarłą o dogodnej dla Państwa porze z udziałem 
księdza lub bez jego udziału.

Zarówno w biurze Onyks w Kołobrzegu znajdującym się 
przy Al.św. Jana Pawła II 30, jak i w biurze w Krematorium 
przy drodze krajowej nr 6 (skrzyżowanie dróg Kołobrzeg – 
Świdwin), mogą Państwo dokonać wyboru trumny lub urny, 
a także dopełnić wszelkich formalności związanych z pogrze-
bem. Dla mieszkańców gminy Rymań przygotowaliśmy spe-
cjalne rabaty. Nowe karawany, doświadczony personel i bogate 
zaplecze techniczne  pozwalają nam świadczyć usługi na naj-
wyższym możliwym poziomie. 

Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą na stronie 
www.pogrzebyonyks.pl                                                                                                        

Jesteśmy do Państwa dyspozycji 24 na dobę 
pod numerem telefonu. 785 502 502

Uwaga zmiana 
wysokości stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 
od 01.01.2020 r. !!!

Od 01.01.2020 r. miesięczna stawka opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny wynosić 
będzie 15,00 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nierucho-
mość. Ustalono stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 
sposób selektywny w wysokości 60,00 zł  miesięcznie od miesz-
kańca.

MŁODY, SYMPATYCZNY PSIAKDO POKOCHANIA 
SZUKA PRAWDZIWEGO DOMU !!!

CZY ZNAJDZIE SIĘ DLA NIEGO KOCHAJĄCA 
RODZINKA?

Wszelkie informacje dotyczące adopcji dostępne 
są pod numerem tel. 943534821lub 513275220

ZWIERZĘTA CIERPIĄ  
W MILCZENIU  

I CAŁY CZAS WIERZĄ,  
ŻE ZNAJDĄ MIŁOŚĆ  

ZA KTÓRĄ WIERNOŚĆ 
OFIARUJĄ

UWAGA !!!
ZMIANA NUMERU RACHUNKU BANKOWEGO 
DLA OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI

Urząd Gminy w Rymaniu  informuje, że w związku ze zmia-
ną ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1454 z późn.zm.)ustawodawca nałożył na gmi-
ny obowiązek wyodrębnienia rachunku bankowego, na którym 
gromadzone będą środki pochodzące z opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi.

Od 01.01.2020 roku opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi należy wpłacać na nowe konto o numerze: 

Nazwa banku: Pomorski Bank Spółdzielczy o. w Świdwinie
66 8581 1043 2009 0600 0358 0015
O szczególną uwagę prosimy osoby, które mają ustawione 

zlecenie stałe aby zmieniły ustawienia na swoich kontach ban-
kowych.

Wpłat można dokonywać również jak dotychczas u inkasen-
tów.

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada
lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi”

Jan Paweł II

PODZIĘKOWANIE
Radne oraz Sołtysi sołectw Dębica i Leszczyn

składają serdeczne podziękowanie
Panu Arturowi Bogackiemu

- Prezesowi Zarządu
SUEZ JANTRA w Szczecinie

oraz Panu Dariuszowi Głowackiemu-
Kierownikowi Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów w Mirowie
za przekazanie darowizny  

w postaci huśtawek i karuzeli.
O efekcie Państwa pomocy świadczy najlepiej reakcja 
dzieci, ich radość w czasie zabawy na nowym sprzęcie.
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Nowa droga w Gorawinie
Gmina Rymań dzięki otrzymanemu z Urzędu Wojewódzkiego dofinansowaniu pochodzącego ze środków 
z Funduszu Dróg Samorządowych  mogła w listopadzie zakończyć inwestycję polegającą na przebudowie 
drogi gminnej prowadzącej na cmentarz i zjazdu z drogi powiatowej w miejscowości Gorawino.

Zadanie polegało na przebudowie drogi gminnej na odcinku 
300 m, w centrum miejscowości Gorawino. Realizacja zadania 
dostosowała istniejącą drogę do obowiązujących standardów, 
podwyższając  komfort i bezpieczeństwo użytkowników drogi, 
poprawiła jakość ruchu drogowego, zwiększyła atrakcyjność te-
renów inwestycyjnych, ułatwiła gospodarzom dostęp do swoich 
posesji i podniosła standard życia mieszkańców mieszkających w 
bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowej ulicy. 

Przebudowa drogi podniosła estetykę ulicy oraz otoczenia 
jak również standard miejscowości, a mieszkańcy mogą teraz 
bezpiecznie dojechać lub dojść do szkoły, swoich posesji i gospo-
darstw. Całkowita wartość zadania wyniosła 523 220,00 złotych.

K.U.

Jest już plac zabaw w Petrykozach
Wsparcie finansowe otrzymane z Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” umożliwiło Gminie Ry-
mań  wybudowanie długo oczekiwanego placu zabaw w miejscowości Petrykozy.  Na wdrażanie zadania 
Gmina Rymań otrzymała 54 240,00 zł. 

Realizacja projektu wpłynęła na wzbogacenie i uatrakcyjnie-
nie spędzania przez dzieci i młodzież wolnego czasu, stworzyła 
miejsce aktywnego spędzania czasu dzięki czemu wpłynęło to 
na poprawę fizyczną dzieci, zaspokoiło potrzeby mieszkańców i 
podniosło atrakcyjność miejscowości. 

K.U.
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BAL SENIORÓW 
Na tegoroczny Bal Seniorów organizowany przez Klub Seniora „Pod Aniołami” działający przy GOPS w 
Gminie Rymań, przybyło około180 osób. Bal  tym razem zorganizowano w stylu góralskim, a seniorzy  za-
tańczyli taniec góralski.

  Na bal do pięknej sali w rymańskim 
Pałacu, przyjechały zaproszone kluby se-
niorów z Gościna, Sławoborza, Siemyśla 
oraz z Dygowa. Dopisali zaproszeni go-
ście, wśród których był m.in. Starosta Ko-
łobrzeski Tomasz Tamborski,  burmistrz z 
Gościna i wójtowie z gmin Siemyśl i Ry-
mania, Przewodniczący Rady Gminy, rad-
ni, sołtysi i wielu innych.  Na balu obecna 
też była spora grupa seniorów z gminy Ry-
mań, którzy nie należą do Klubu Seniora 
– może kiedyś do nas dołączą?

Sala była pięknie wystrojona. Gości wi-
tali seniorzy przebrani za górali. Przy wej-
ściu  była przygotowana maleńka karczma 
w stylu góralskim z kożuchami, skórami 

baranimi i innymi eksponatami związany-
mi z tradycją góralską, a całość wystroju 
podkreślały wyświetlane na jednej ze ścian 
ogromne zdjęcia z widokami z Podhala i 

Tatr. Bal otworzyła p. Aldona Więcek Kie-
rownik GOPS w Rymaniu z Wójtem Gmi-
ny Rymań Mirosławem Terleckim.

Najpierw podano obiad, a potem  wy-
stąpili seniorzy z Rymania z pokazem tań-
ca góralskiego. Występ wypadł wspaniale, 
a tańczący seniorzy otrzymali burzę braw. 
Należy zaznaczyć, że stroje góralskie wy-
glądały bardzo efektownie. 

Stoły uginały się od potraw, w tym wie-
le było z rodowodem z Podhala, jak choć-
by kwaśnica czy oscypki z żurawiną. Ry-
mańscy seniorzy przygotowywali potrawy 
osobiście wraz z pracownikami GOPS-u. 
Nie zabrakło konkursu tańca z zatańcze-
niem zbójnickiego. Zabawa trwała do 1:00 
w nocy.

źródło: www.gorawino.net

„Rewitalizacja w Starninie” 
Gmina Rymań w 21 listopada podpisała umowę na realizację projektu pn.: „Rozbudowa bazy infrastruktu-
ralnej na cele społeczne”, który otrzymał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Działanie 9.3 

Wspieranie rewitalizacji w sferze fi-
zycznej, gospodarczej i społecznej ubo-
gich społeczności i obszarów miejskich i 
wiejskich. Województwo zachodniopo-
morskie reprezentowała Członek Zarzą-
du Anna Bańkowska.  Łączna wartość 
projektu wynosi 1  339 000,00 złotych, 
kwota dofinansowania ze środków euro-
pejskich to 1 138 150,00 złotych.   

Celem zadania jest stworzenie bazy 
infrastrukturalnej w miejscowości Star-
nin, działanie polegać będzie  na budo-
wie remizy strażackiej wraz z salą wiej-
ską i towarzyszącą im infrastrukturą 
sportowo – rekreacyjną tj.:   budowa si-
łowni zewnętrznej i budowa boiska, wy-

konanie ogrodzenia i oświetlenia oraz 
wyposażenie sali wraz z jednostką OSP.

Realizacja projektu pozwoli na or-
ganizację nowych form spędzania czasu 
wolnego organizowanych dla miesz-
kańców przez lokalne stowarzyszenia – 
możliwa będzie m.in. organizacja zajęć 
sportowych dla dzieci oraz imprez dla 
dorosłych na wolnym powietrzu. W ra-
mach projektu powstanie nowy obiekt 
infrastruktury społecznej, w którym 
będą się odbywać imprezy lokalne, spo-
tkania oraz zajęcia dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Projekt ma na celu stworze-
nie bazy infrastrukturalnej do prowa-
dzenia działań społeczno –kulturalnych, 

które przyczynią się do ograniczenia 
problemów społecznych, zniwelują wy-
kluczenie społeczne, podniosą poziom 
integracji mieszkańców. 

Przewidywany termin zakończenia 
inwestycji planuje się na sierpień 2021 r. 

K.U.
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Zbliża się zima
W związku ze zbliżającym się okresem zimowym oraz w trosce o dobro osób wymagających wsparcia 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu kieruje apel do mieszkańców Gminy Rymań o zwrócenie 
uwagi na trudną sytuację tych, którzy są szczególnie narażeni na skutki złych warunków atmosferycznych. 

Wzmożonym zainteresowaniem obda-
rzone powinny zostać osoby chore, samot-
ne, starsze, a także bezdomne, przebywa-
jące w miejscach niezapewniających od-
powiednich warunków do prawidłowego 
funkcjonowania ( klatkach schodowych, 
pustostanach).

Zainteresowanie się i włączenie w dzia-
łania na rzecz potrzebujących mają istotny 
wpływ na poprawę ich sytuacji życiowej, 
szczególnie trudnej w okresie jesienno–
zimowym.   W ramach podejmowanych 
czynności służbowych pracownicy so-
cjalni dokładają wszelkich starań, aby in-
formacje dotyczące organizacji niosących 
wsparcie osobom bezdomnym, głodnym 
i potrzebującym innych form pomocy 
umieszczane były na stronie internetowej 
GOPS, tablicach informacyjnych poszcze-
gólnych sołectw, placówek służby zdro-
wia i w siedzibach Sekcji Pracy Socjalnej 
Pracownicy socjalni wizytują środowiska 
osób samotnych, niepełnosprawnych, w 
podeszłym wieku, a także niezaradnych 
życiowo - w celu rozpoznania ich sytuacji 
życiowej i potrzeb związanych ze zbliżają-
cą się zimą. Szczególną opieką otoczone są 
osoby, które nie mogą własnym staraniem 
podołać trudnościom życia codziennego.

W przypadku osób wymagających 

wsparcia, w zależności od zdiagnozowa-
nych problemów udzielana jest pomoc w 
postaci opału, gorącego posiłku, zakupu 
odzieży, obuwia, dofinansowania kosztów 
leczenia, zakupu leków. W szczególnych 
sytuacjach zapewniana jest pomoc w po-
staci usług opiekuńczych, natomiast osoby 
wymagające całodobowej opieki i zgłasza-
jące akces przebywania w domu pomocy 
społecznej, kierowane są do takich pla-
cówek. Mając na względzie dobro dzieci i 
młodzieży, do dyrekcji  szkół i pedagogów 
szkolnych zostanie wystosowane pismo z 
prośbą o nawiązanie kontaktu ze służbami 
społecznymi w przypadkach stwierdzenia 
niepokojących sygnałów, świadczących 
o trudnej sytuacji dzieci i młodzieży z 
rodzin pozostających w niedostatku, jak 
również informujące o możliwości ubie-
gania się o pomoc w formie dożywiania. 
Podobnie jak w latach poprzednich, od 
listopada   podejmowane są działania pre-
wencyjne w stosunku do osób samotnych 
w wieku sędziwym, jako grupy szczegól-
nie narażonej na ujemne skutki niskich 
temperatur. Organizowane są wspólne 
wyjazdy policjantów dzielnicowych z pra-
cownikami socjalnymi. Corocznie pro-
wadzona współpraca z przedstawiciela-
mi różnych instytucji i organów (policja, 

szkoły, służby zdrowia) umożliwia prowa-
dzenie wzmożonych działań osłonowych. 
Należy podkreślić, że obok działań osło-
nowych pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej   w Rymaniu podej-
mują wobec osób nadużywających alko-
holu działania o charakterze aktywizu-
jącym, zmierzające do wyprowadzenia 
ich z bierności i uniezależnienia od sys-
temu pomocy społecznej. Taka aktyw-
ność podejmowana jest przez cały rok. 
Ponadto wzorem lat ubiegłych pracow-
nicy   GOPS deklarują zaangażowanie we 
wsparciu i organizują zbiórkę odzieży 
„Pomóż mieszkańcom przetrwać zimę”, 
poprzez dystrybucję zebranych darów 
wśród osób najbardziej potrzebujących. 
Reasumując, wszelkie działania profilak-
tyczne związane ze zbliżającym się okre-
sem zimowym podejmowane przez służby 
społeczne realizowane są w sposób prio-
rytetowy i zintegrowany. Tegoroczne przy-
gotowania służb społecznych do szczegól-
nie trudnego okresu zimy i wyczulenie nas 
wszystkich na trudny los ludzi potrzebują-
cych pomocy powinny pozwolić zapobiec 
drastycznym skutkom, jakimi mogą grozić 
niekorzystne warunki atmosferyczne, a 
zwłaszcza niskie temperatury.

A.W.
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„Drogi nam Przyjacielu!
Klub Seniora „Pod Aniołami” z Rymania ze smutkiem pożegnał kolegę i przyjaciela, który dał się poznać, 
jako miły i serdeczny kolega.

Romanie  lubiłeś spotykać się z nami 
i czynnie uczestniczyłeś w życiu Klubu 
Seniora. Chętnie dotrzymywałeś nam 
towarzystwa w eskapadach wyciecz-
kowych. Twoje niezapomniane żarty, 
anegdoty i wiersze umilały nam wspól-
nie spędzany czas. Mamy po Tobie wiele 
pamiątek. To zdjęcia i filmy, które nam 
nagrywałeś.

Gdy umiera ktoś, kogo lubimy, ko-
chamy i szanujemy, wtedy również 
umiera cząstka nas samych.

Niech pocieszeniem będzie stwier-

dzenie, że nie musisz już walczyć z cho-
robą, nie cierpisz, nie leżysz pod kro-
plówką na szpitalnym łóżku. I choć wie-
dzieliśmy o Twojej chorobie, to jednak 
śmierć Twoja zaskoczyła i zasmuciła nas 
wszystkich, bo byłeś wyjątkową osobą.

Według sentencji Jana Pawła II: „Ży-
cie jest jak morska podróż. Wyjeżdżamy 
żegnając się i płacząc z powodu oddale-
nia od drogich nam osób, ale oto, kiedy 
przybijemy do drugiego brzegu, są tam 
inne osoby, które stoją już w porcie i na 
nas czekają.”

I tak, wśród oczekującej na Ciebie 
tam, na tym drugim brzegu rodziny, są 
też nasi klubowicze. To świętej pamię-
ci: Marian, Aleksander, Irenka i Wła-
dysław. Pamięć o Tobie i o pozostałych 
zmarłych pozostanie żywa na zawsze w 
naszych sercach. Tworzycie już tam mi-
niklub  „Niebiańskich Aniołów”. Kiedyś 
i my do Was dołączymy…

Nie zapomnimy o Tobie drogi przy-
jacielu.

Spoczywaj w pokoju.

Wiele dzieci nadal czeka…
Może właśnie Ty spełniasz ich marzenia? Rodzina zastępcza/ rodzina adopcyjna, którą wybierasz?

Chcesz być dla dziecka bezpieczną przystanią?
Zostań  rodzicem zastępczym!!!
Zgłoś się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie lub 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Skompletuj wymagane dokumenty.
Poddaj się diagnostyce pedagogiczno-psychologicznej.
Weź udział w obowiązkowym szkoleniu dla kandydatów do 

sprawowania pieczy zastępczej.
Kto może zostać rodzicem zastępczym?
•	 małżeństwa lub osoba samotna
•	 osoba niekarana
•	 osoba mająca pełną zdolność do czynności prawnych
•	 osoba zamieszkująca na terenie Rzeczpospolitej Polskiej
•	 osoba, która nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzi-

cielskiej oraz której władza rodzicielska nie jest ograniczo-
na ani zawieszona

•	 osoba o dobrym stanie zdrowia fizycznego i psychicznego
•	 osoba zapewniająca odpowiednie warunki materialne i 

mieszkaniowe do wychowania dziecka 
•	 osoba, która daje rękojmię właściwej opieki nad powierzo-

nym dzieckiem
Rodzicielstwo zastępcze to powołanie!
Kto może zostać rodzicem adopcyjnym?
•	 małżeństwa lub osoba samotna
•	 osoba niekarana
•	 osoba mająca pełną zdolność do czynności prawnych
•	 osoba zamieszkująca na terenie Rzeczpospolitej Polskiej
•	 osoba, która nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzi-

cielskiej oraz której władza rodzicielska nie jest ograniczo-
na ani zawieszona

•	 osoba o dobrym stanie zdrowia fizycznego i psychicznego
•	 osoba zapewniająca odpowiednie warunki materialne i 

mieszkaniowe do wychowania dziecka 
•	 osoba, która kieruje się dobrem dziecka i daje gwarancję 

właściwej nad nimi opieki
•	 osoba, która otrzymała pozytywną opinię kwalifikacyjną 

wybranego ośrodka adopcyjnego.
Adopcja-bezpieczne i trwałe więzi rodzinne !

Nadal wiele dzieci czeka, często są to rodzeństwa, mają nie-
wiele lat, niejednokrotnie mieszkały w wielu miejscach, nigdzie 
nie czuły się bezpiecznie. W ten wyjątkowy świąteczny czas po-
myślmy o tych, którzy nie zawsze mają rodzinny dom…

A.W.
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WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO DZIERŻAWY
Na podstawie art. 35 oraz 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 
2018 poz.2204 z późn. zm) oraz Uchwały Nr IX/82/19 Rady Gminy Rymań z dnia 19 listopada 2019 roku, podaje się do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Rymań przeznaczonych do wydzierżawienia na okres 3 lat w 
drodze bezprzetargowej pod lokalizację kontenerów na odzież używaną.

Lp Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia
nieruchomości         

/ha/

Opis
nieruchomości

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania 

nieruchomości

Wysokość i termin 
opłat

Uwagi

1. Działka nr 266/1 
obręb Starnin
KO1L/00012234/1

0,02 
/do dzierżawy 
część działki/

n i e r u c h o m o ś ć 
z a b u d o w a n a 
budynkiem OSP

zabudowa 
mieszkaniowa 
z funkcjami 
uzupełniającymi  

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT/ 
Corocznie 
waloryzowany    
 wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

2. Działka nr 270 
obręb Drozdowo 
KO1L/00017912/3

 0,12
/do dzierżawy 
część działki/

nieruchomość 
drogowa /vis-a-vis 
sklepu abc/

droga wewnętrzna 
w obszarze 
zabudowanym

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT/ Corocznie 
waloryzowany    
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

3. Działka nr 128/1 
obręb Dębica
KO1L/00012231/0

0,7961 
/do dzierżawy 
część działki/

nieruchomość 
zabudowana bud. 
świetlicy wiejskiej

zabudowa 
mieszkaniowa 
z funkcjami 
uzupełniającymi      

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT/ Corocznie 
waloryzowany     
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

4. Działka nr 147/57 
obręb Gorawino 
KO1L/00019806/1

0,4485
/do dzierżawy 
część działki/

Nieruchomość 
drogowa /osiedle 
Gorawino/

Droga wewnętrzna 
w obszarze 
zabudowanym              

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT/ Corocznie 
waloryzowany    
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

5. Działka nr 246 
obręb Gorawino 
KO1L/00017909/9

2,90
/do dzierżawy 
część działki/

Nieruchomość 
drogowa /przy 
sklepie „Pod 
Brzozą”/

droga gminna 
dojazdowa do gruntów 
rolnych  

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT/ Corocznie 
waloryzowany    
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

6. Działka nr 3/1 
obręb Jarkowo
KO1L/00012232/7

0,1327
/do dzierżawy 
część działki/

Nieruchomość 
zabudowana bud. 
świetlicy wiejskiej

zabudowa 
mieszkaniowa 
z funkcjami 
uzupełniającymi              

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT/ Corocznie 
waloryzowany    
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

7. Działka nr 262/1 
obręb Rzesznikowo
KO1L/00012228/6

0,0304
/do dzierżawy 
część działki/

Nieruchomość 
zabudowana bud. 
świetlicy wiejskiej

zabudowa 
mieszkaniowa                    
z funkcjami 
uzupełniającymi              

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT/ Corocznie 
waloryzowany    
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

8. Działka nr 46/7 
obręb Rymań
KO1L/00040092/8

0,1117
/do dzierżawy 
część działki/

Nieruchomość 
drogowa /były 
teren PKP/

droga wewnętrzna       
w obszarze 
zabudowanym              

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT Corocznie 
waloryzowany    
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

9. Działka 114/18
obręb Rymań 
KO1L/00043688/4

0,0287
/do dzierżawy 
cześć działki/

Nieruchomość 
drogowa /osiedle 
ul. Polna/

droga wewnętrzna       
w obszarze 
zabudowanym              

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT Corocznie 
waloryzowany    
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

10. Działka 51/2 
obręb Kinowo 
KO1L/00012962/3

0,60 /do 
dzierżawy część 
działki/

Nieruchomość 
zabudowana bud. 
świetlicy wiejskiej

zabudowa 
mieszkaniowa 
z funkcjami 
uzupełniającymi 

100,00 zł rocznie za  
kontener /+ podatek 
VAT Corocznie 
waloryzowany   
o wskaźnik inflacji

Po upływie 21 dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego wykazu 
nastąpi zawarcie umowy dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej na rzecz 
wnioskodawcy

Ww. nieruchomości zostaną wydzierżawione w drodze bezprzetargowej, na rzecz wnioskodawcy 
Wykaz został wywieszony na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań od dnia 02 – 23 grudnia 2019 r., a także 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Rymań bip.ryman.pl, rozesłany do sołtysów ponadto informację o 
wywieszeniu tego wykazu podano w Dzienniku infopublikator.pl. Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Rymań (w pokoju nr 10) lub telefonicznie pod nr 94 35 34 801.
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O zdrowiu dla zdrowia

Wirus czy bakteria?
W okresie jesienno – zimowym ostre infekcje górnych dróg oddecho-
wych są najczęstszym problemem wielu osób. W większości przypad-
ków mają etiologię wirusową, trwają kilka dni, mają łagodny przemi-
jający charakter i najczęściej ustępują samoistnie. 

Infekcjom sprzyjają: zmienne warunki 
pogodowe, przechłodzenie lub przegrza-
nie organizmu, przebywanie w skupiskach, 
gdzie przebywają osoby zainfekowane. Na-
wet kilkunastominutowe przebywanie w 
zamkniętym pomieszczeniu z osobą chorą 
może zakazić wiele osób zdrowych.

Wirusy nie są organizmami żywymi, są 
mniejsze od bakterii i mogą je infekować, 
brak jest skutecznych leków na choroby wi-
rusowe, gdyż ich cząsteczki bardzo szybko 
ulegają mutacjom, są niewrażliwe na an-
tybiotyki, mogą atakować wiele organów 
jednocześnie, wywołując różnorodne ob-
jawy. Zastosowanie antybiotyku w infekcji 
wirusowej jest nieskuteczne; może zaburzać 
ekologię jelit, prowadząc do biegunki poan-
tybiotykowej i naraża chorych na inne dzia-
łania niepożądane.

Bakterie – żywe organizmy jednoko-
mórkowe, żyją wszędzie, tylko nieliczne z 
nich wywołują choroby. Wiele bakterii żyje 
z człowiekiem w symbiozie. Niektóre z nich 
wykorzystywane są w przemyśle i gospodar-
stwie człowieka. Skuteczną metodą walki z 
chorobami wywołanymi przez bakterie są 
antybiotyki.

Infekcja wywołana przez wirusy przebie-
ga w 3 fazach:

pierwsza faza (uszkodzenie nabłonka, 
dysfunkcja aparatu rzęskowego i upośle-
dzenie transportu śluzu tzn. wydzielina 
powstająca stale w błonie śluzowej nosogar-
dła zaczyna zalegać w gardle. Uwalniają się 
czynniki zapalne, które wpływają na ośrodek 
regulujący temperaturę ciała, wywołując go-
rączkę. Wydzielane są kolejne mediatory za-
palne, które wywołują miejscowe przekrwie-
nie, obrzęk błony śluzowej i ból (czerwone 
gardło). Pojawia się blokada nosa, trudności 
w połykaniu oraz suchy, duszący kaszel.

kolejna faza to czas intensywnego wy-
dzielania płynnego surowiczego śluzu, po-
jawia się obfity wysięk w jamach nosa; z 
nosa „cieknie woda”, ścieka po tylnej ścianie 
gardła wywołując suchy męczący kaszel. 
W kolejnych dniach infekcji dochodzi do 
zmian właściwości śluzu; płynny surowiczy 
śluz ulega zagęszczeniu do postaci żelu, któ-
ry zmienia zabarwienie na żółtozielonkawe; 
pojawia się wydzielina ropna. 

Do powyższego stanu przyczyniać się 
może także niedostateczne nawodnienie 
chorego, wysuszenie wdychanego powietrza 
oraz zbyt długie i nadmierne stosowanie nie-
których leków osuszających.

zaleganie śluzu o charakterze ropnym 
sprzyja namnażaniu się bakterii; stan zapal-
ny może przejść w stan aktywnego zakażenia 
bakteryjnego ( trzecia faza zapalenia).

Przebieg infekcji wirusowej zmienia się 
w czasie. Leki należy dostosować do fazy za-
każenia: 

gdy wystąpi produkcja surowiczego pły-
nu należy zastosować leki hamujące/osusza-
jące.

gdy wydzielina zagęszcza się konieczne 
jest zastosowanie intensywnego nawadnia-
nia i podawanie leków rozrzedzających.

przez cały czas trwania infekcji należy 
kontrolować temperaturę ciała. Gdy prze-
kroczy 38,5 C należy sięgnąć po leki przeciw-
gorączkowe. Leki te powinny być podawane 
regularnie w stałych odstępach czasowych, a 
nie doraźnie po stwierdzeniu gorączki. Leki 
przeciwgorączkowe nie powinny być poda-
wane dłużej niż 3 dni. Jeżeli pomimo po-
dawania ww. leków gorączka utrzymuje się 
dłużej niż trzy dni, należy skonsultować się 
z lekarzem.

kaszel  -  odruchowa, obronna reakcja 
układu oddechowego na zalegającą lub spły-
wającą do gardła, krtani, tchawicy i oskrzeli 
wydzielinę. Kaszel ma na celu oczyszczenie 
dróg oddechowych . Nie powinno się go tłu-
mić, ale jego obecność często ma negatywny 
wpływ na ogólne samopoczucie chorego. 
Kaszel jest często męczący, suchy, bolesny, 
wyczerpuje chorego, utrudnia przyjmowa-
nie pokarmów, płynów czy leków oraz za-
burza sen. Kaszel zmniejszać należy lekami 
hamującymi odruch kaszlu, pomocne jest 
także schładzanie wdychanego powietrza. 

Syropy wykrztuśne (w przypadku mo-
krego kaszlu) należy stosować w ciągu dnia, 
najpóźniej na 4 – 5 godzin przed spaniem tj 
ok. godziny 16-ej.

pomocne jest stosowanie leków obkur-
czających naczynia błony śluzowej; kropli i 
leków w rozpylaczach donosowych oraz leki 
doustne. Zbyt długotrwałe stosowanie leków 
obkurczających spowodować może uszko-

dzenie nabłonka pokrywającego błony ślu-
zowe nosa. 

Żele i krople do nosa używane intensyw-
nie i w dużych ilościach mogą też powodo-
wać wzrost ciśnienia krwi, zaburzenia ryt-
mu serca, bóle głowy i bezsenność.

poza lekami na skuteczność leczenia 
przeziębienia wpływają: wilgotność i tempe-
ratura pomieszczeń. Korzystniej jest cieplej 
się ubrać i obniżyć temperaturę w pomiesz-
czeniu niż utrzymywać wysoką temperaturę 
w obawie o przechłodzenie. 

Optymalne warunki w pomieszczeniu 
to: temperatura ok. 20 C i duża wilgotność 
powietrza.

należy dużo pić płynów dążąc do upłyn-
niania wydzieliny.

ważna jest izolacja chorych i unikanie 
kontaktu z osobami już zainfekowanymi.

BŁĘDY POPEŁNIANE PRZEZ PA-
CJENTÓW W SAMOLECZENIU PRZE-
ZIĘBIEŃ:

Samowolne przyjmowanie antybioty-
ków – decyzję o włączeniu antybiotyku po-
winien podjąć lekarz dobierając odpowiedni 
antybiotyk, dawkę i czas stosowania.

Nie powinno się stosować jednocześnie 
syropów wykrztuśnych i leków hamujących 
kaszel.

Stosowanie syropów wykrztuśnych na 
noc – niewskazane (najpóźniej zażyć do go-
dziny 16:00).

Przy jednoczesnym stosowaniu kilku le-
ków przeciwbólowych może nasilić się ryzy-
ko toksyczności.

Niewskazane przedłużone stosowanie 
leków przeciwbólowych i przeciwgorączko-
wych bez konsultacji z lekarzem.

Niechęć chorych do zapoznawania się z 
ulotkami dołączonymi do opakowań leków.

Chorzy często przyjmują te same sub-
stancje w kilku preparatach (każdy pod inną 
nazwą)- może to nieść ryzyko zatrucia z 
przedawkowania.

Zastosowanie leków dla niewłaściwych 
grup wiekowych, np. lek dla dorosłych po-
dany dziecku.

Zbyt małe nawadnianie (małe ilości 
przyjmowanych płynów) szczególnie u cho-
rego z gorączką.

W pomieszczeniach, gdzie przebywa 
chory, panuje niska wilgotność, wysoka 
temperatura powietrza i brak wietrzenia- 
warunki niesprzyjające zdrowieniu.

Zapamiętaj!
Skuteczne i właściwe leczenie objawowe 

przyspiesza proces zdrowienia, łagodzi do-
legliwości, redukuje ból i gorączkę oraz po-
prawia ogólny stan zdrowia.

I.M.
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Piknik Rodzinny w Rzesznikowie 
W niedzielę 1 września 2019 roku o 

godzinie 13:00 na boisku sportowym w 
Rzesznikowie rozpoczął się „IV Piknik 
Rodzinny”, na którym bawili się miesz-
kańcy Sołectwa Rzesznikowo oraz Gminy 
Rymań. Celem zorganizowanej imprezy 
była integracja miejscowego społeczeń-
stwa, zapewnienie czasu wolnego oraz 
wspólna zabawa. Na piknik przybyły dzie-
ci ze swoimi rodzicami i dziadkami, by 
wspólnie miło spędzić czas na świeżym 
powietrzu. Organizatorzy przewidzieli 
mnóstwo atrakcji, zarówno dla najmłod-
szych jak i tych nieco starszych. Odbyły się 
różnego rodzaju konkurencje sportowe, 
zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych, a 
ich zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagro-

dy. Pogoda była przepiękna, świeciło sło-
neczko, co sprawiło, że wszyscy uczestnicy 
pikniku byli uśmiechnięci i zadowoleni.

Serdeczne podziękowania składamy 
wszystkim, którzy wzięli udział w przygo-
towaniu tak dużego i odpowiedzialnego 
przedsięwzięcia. Słowa podziękowania 
kierujemy również pod adresem wszyst-
kich uczestników imprezy za przybycie 
i wspaniałą zabawę. Nie byłoby tak uda-
nego wydarzenia, gdyby nie ogromne 
zaangażowanie mieszkańców Sołectwa 
Rzesznikowo oraz pomoc rzeczowa wielu 
podmiotów. 

Słowa uznania i podziękowania skła-
damy w szczególności: Panu Janowi Cie-
płusze, Pani Karolinie Strzechmińskiej, 

Pani Magdalenie Saładziak oraz Państwu 
Marioli i Jerzemu Puchalskim.

Zapraszamy na kolejne wydarzenia 
organizowane w Sołectwie Rzesznikowo 
w najbliższym czasie i liczymy na dalszą 
pomoc mieszkańców.

Planowane imprezy to:
31 grudnia 2019r., godz. 20:00 – zaba-

wa sylwestrowa. Zapisy oraz więcej   in-
formacji udziela Pani Mariola Dach – tel. 
795-109-117,

18 stycznia 2020r., godz. 14:00 – zaba-
wa choinkowa dla dzieci,

19 stycznia 2020., godz. 10:00 – ka-
meralne spotkanie z okazji Święta Babci i 
Dziadka.

ORGANIZATORZY

Mikołaj w…
6 grudnia dzieci ze Społecznej Szkoły 

Podstawowej i Punktu Przedszkolnego w 
Gorawinie odwiedził długo wyczekiwany 
gość św. Mikołaj. Dzieci z radością przy-

witały Mikołaja, śpiewając mu piosenkę 
oraz wykonując wspólny taniec w kółecz-
ku z przybyłym gościem. Na koniec Mi-
kołaj obdarował wszystkich prezentami 
i obiecał, że za rok na pewno znowu nas 
odwiedzi. Miło spędzony czas uświetniły 
wspólne zdjęcia z Mikołajem.
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Otwarcie nowej sali w Izbie Muzealnej  
w Rymaniu

W ramach obchodów 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, w ostatniej części uroczysto-
ści, organizowanej w Szkole Podstawowej w Rymaniu miałem okazję zabrać głos i poinformować wszyst-
kich zebranych o otwarciu nowej sali w Regionalnej Izbie Muzealnej.

W uroczystości brało udział szerokie 
spektrum zaproszonych gości, m.in.: Wójt 
Gminy Mirosław Terlecki, Przewodni-
cząca Rady Gminy Anna Dworek, Radni 
Rady Gminy, Sołtysi, pracownicy, rodzice, 
młodzież szkolna, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej „Nałęcz” z Trzebiatowa z p. 
Jerzym Nowakiem na czele, który pięknie 
wcielił się w rolę Józefa Piłsudskiego oraz 
współpracujących z naszym stowarzysze-
niem Przedstawicieli Towarzystwa Przyja-
ciół Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrze-
gu w osobach prezesa p. Piotra Leszmana 
i wiceprezesa p. Jarosława Bogusławskie-
go. Był także przedstawiciel Koszalińskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego pan Mar-
cin Rynkiewicz.

Trzy lata wcześniej otwieraliśmy uro-
czyście naszą Regionalna Izbę Muzeal-
ną. Od tamtej pory rozwijamy ją coraz 
bardziej. Obecnie posiadamy ok. 1000 
eksponatów, które w dużej mierze otrzy-
maliśmy od naszych mieszkańców. Od-
wiedziło nas już ponad 1000 osób, w tym 
wielu uczniów naszej szkoły. Zapraszamy 
nadal nauczycieli, wychowawców klas do 
zabierania swoich wychowanków do Izby 
Muzealnej na lekcje patriotyzmu i histo-
rii. Oddaliśmy do użytku nową, dużą salę 
naszej Izby Muzealnej. Faktem jest, że 
od dłuższego już czasu borykaliśmy się z 
brakiem miejsca do wystawienia nowych 
eksponatów. Część otrzymanych ekspo-
natów nie była wystawiana, części z nich 
nie odbieraliśmy od ofiarodawców. Dzię-
ki decyzji dyrektora szkoły otrzymaliśmy 
do zagospodarowania pomieszczenie po 
dawnej szatni.

Pieniądze na remont pomieszczenia 
i przystosowanie go do naszych potrzeb 
otrzymaliśmy w ramach projektu pn.: 
„Rewitalizacja szansą na aktywną inte-
grację”, gdzie naszym przedsięwzięciem 
była „Rozbudowa, remont i wyposażenie 
nowego pomieszczenia Regionalnej Izby 
Muzealnej w Rymaniu znajdującej się przy 
ul. Szkolnej 2”.

  „Dofinansowano ze środków UE w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz budżetu państwa w ramach 
projektu pn. „Rewitalizacja szansą na 
aktywną integrację”

Pod egidą Koszalińskiej Agencji Roz-
woju Regionalnego i z pomocą jej przed-
stawiciela pana Marcina Rynkiewicza, 
doprowadziliśmy ten projekt do końca, 
m.in. dzięki pomocy również osób spoza 
członków naszego Stowarzyszenia, którzy 
aktywnie włączyli się w nasze działania, a 
są to: Leszek Siamburski, Krystyna Poty-
ralska, Kamil Potyralski, Małgorzata Haw-
rylak oraz Andrzej Ostrysz. Obok nich 
aktywnie w projekcie, a raczej w jego re-
alizacji uczestniczyli członkowie naszego 
Stowarzyszenia. Wszystkim, którzy nam 
pomagali, składam najserdeczniejsze po-
dziękowania. Szczególnie dużo pracy było 
na ostatnim etapie realizacji projektu, tj. 
przygotowania wystroju i nowej ekspo-
zycji naszej Izby Muzealnej. Efekty mo-
żecie Państwo zobaczyć, odwiedzając nas. 
Nowa sala pokazuje m.in. w jaki sposób 
w pierwszym okresie po II wojnie świa-
towej mieszkańcy zagospodarowali nasze 
miejscowości. Przedstawiamy wiele zdjęć 
z tamtego okresu, które uzyskaliśmy rów-
nież dzięki stronie internetowej „Rymań 
Dawniej”, prowadzonej przez Marka Olek-
siewicza, któremu dziękujemy za moż-
liwość ich wykorzystania w naszej Izbie 
Muzealnej. Być może na eksponowanych 
zdjęciach znajdziecie Państwo swoich zna-
jomych, sąsiadów, dziadków czy rodziców. 
Pokazujemy też zawody, jakimi parali się 
wówczas nasi bliscy jak: kowalstwo, sto-
larstwo, kolejnictwo, gospodarstwo do-
mowe, rybołówstwo, strażacy czy też inne. 
Nie zabraknie na ekspozycji przedmiotów 
związanych z ich dawnymi właścicielami 
niemieckimi. Jest też duży dział poświę-

cony poszukiwaniom, jakie prowadzi na-
sza Grupa Poszukiwawcza przy pomocy 
detektorów metalu. Całość będzie nadal 
rozwijana o nowe elementy. Jest ich bar-
dzo dużo, a wiele z nich otrzymaliśmy w 
ostatnim okresie.

Wracając do uroczystości z okazji 
Święta Niepodległości, po wystąpieniach 
oficjalnych i zakończeniu akademii, oglą-
daliśmy z zaproszonymi gośćmi i częścią 
uczniów zbiory w Izbie Muzealnej oraz 
jej nową salę wystawową. Później zapro-
siliśmy wszystkich na słodki poczęstunek, 
który Stowarzyszenie Historyczne przy-
gotowało wspólnie z rodzicami uczniów i 
pracownikami szkoły w pomieszczeniach 
szkolnych.

Na zakończenie chciałbym podzięko-
wać wszystkim, którzy przyczynili się  do 
poszerzenia Izby Muzealnej o nową salę, 
m.in. Wójtowi Gminy Rymań, Dyrekcji 
Szkoły Podstawowej, dziękujemy wszyst-
kim sponsorom, którzy pomogli nam w 
przygotowaniach do otwarcia nowej sali 
w Izbie Muzealnej i tej uroczystości. Dzię-
kuję też raz jeszcze wszystkim członkom 
Stowarzyszenia Historycznego, którzy 
włożyli mnóstwo czasu i wysiłku w nowy 
wystrój Izby Muzealnej.

Izba muzealna czynna jest w niedziele 
w  godz. 16.00-18.00. 

Planujemy, jak co roku w okresie zi-
mowym, tj. od grudnia, jej zamknięcie 
i zapraszamy później do zwiedzania od 
kwietnia 2020 roku. Potrzebujemy też tro-
chę czasu na opracowanie zbiorów oraz 
właściwą ich ekspozycję.

źródło: www.gorawino.net



Puls RymaniaNr 4 (69)/2019	 11

Słoneczko dla niepełnosprawnych 
8 grudnia 2019 roku w sali wiejskiej w 

Rymaniu odbyła się dziesiąta jubileuszo-
wa zabawa mikołajkowa dla dzieci i mło-
dzieży niepełnosprawnej z terenu naszej 
gminy. Organizatorem był Urząd Gmi-
ny oraz Fundacja Słoneczko, która świętu-
je dziesięciolecie działalności w Rymaniu. 
W zabawie wzięło udział ponad 90 osób. 
Wśród nich zaproszeni goście Wójt Gmi-
ny – Mirosław Terlecki, Kierownik GOPS 
– Aldona Więcek, Sołtys – Edyta Dąbrow-
ska, Przewodnicząca Rady Gminy – Anna 
Dworek, Zarząd Fundacji „Uwierzcie 
w Nas” z Kołobrzegu – Urszula Baniak i 
Angelika Nowak oraz prezes Słoneczka – 
Zuzanna Pabińska. Imprezę poprowadzi-
ła „KASIA ANIMATOR CZASU WOL-
NEGO” – która przeniosła dzieci w świat 
bajki „Psi patrol” i Scooby doo”, były także 
konkursy i zabawy. Wszyscy świetnie się 
bawili. Punkt kulminacyjny stanowiło po-
jawienie się św. Mikołaja z workiem boga-
tych paczek. 

Serdeczne podziękowania kieruję na 
ręce mam dzieci ze „Słoneczka”, dziękuję 
również Annie i Pawłowi Makarewiczom 
za przepyszne wypieki oraz Fundacji 
„Uwierzcie w Nas” za tort z logo naszego 
„Słoneczka”.

Krystyna Fijołek

Podziękowanie

 Dla Zarządu i pracowników 
DINO w Rymaniu 

za życzliwość  i pomoc 
w przeprowadzeniu akcji charytatywnej: 

Torba Miłosierdzia. 
Życzymy wielu sukcesów 

i samych wdzięcznych klientów.

Parafialny Zespół Caritas 
przy Parafii św. Szczepana w Rymaniu

Na Święta Bożego Narodzenia 
i cały 2020 rok 

życzymy Przyjaciołom Caritas, 
ich Rodzinom łaski odkrycia radości, 
jaką daje bliskość Boga narodzonego 

w Jezusie i obecnego pośród nas, 
aż do skończenia świata. 

Życzymy również pomnażania tej radości 
przez wyrozumiałą łagodność  

skierowaną ku naszym bliskim, 
do których nas Bóg posyła. 

Parafialny Zespół Caritas 
przy Parafii św. Szczepana w Rymaniu
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Przegląd Twórczości Osób, Którym 
Wędruje się Trochę Trudniej

16 listopada 2019 roku w kołobrze-
skiej hali Milenium, odbył się dziesiąty 
jubileuszowy „Przegląd Twórczości Osób, 
Którym Wędruje się Trochę Trudniej”. Jest 
on znakomitą okazją do zaprezentowania 
umiejętności artystycznych przez dzieci 
i młodzież niepełnosprawnych z terenu 
powiatu kołobrzeskiego. Jedną z grup byli 
podopieczni Fundacji „Słoneczko” z Ry-
mania, którzy pod kierunkiem opiekunki 
Anny Kachniarz przedstawili scenkę pod 
tytułem „Jubileusz, jubileusz”.

Krystyna Fijołek

Święto Niepodległości  
w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu

8 listopada 2019 roku w naszej szkole, z licznie zaproszonymi gośćmi, uroczyście obchodziliśmy 101. rocz-
nicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Świętowanie rozpoczęliśmy od uroczystego odśpiewania 6 
zwrotek hymnu.

Klasa VIII A pod kierunkiem wychowawcy p. B. Oleksiewicz 
przygotowała montaż słowno – muzyczny z udziałem śpiewają-
cych dziewcząt z klasy IV B, wzbogacony występem dzieci 6-let-
nich i klasy pierwszej. W widowisku gościnnie wygłosił prze-
mówienie marszałek „Józef Piłsudski”, w rolę którego wcielił się 
szef Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” z Trzebiatowa, 
p. Jerzy Nowak. Starannie przygotowana dekoracja i scenografia 
podkreślały podniosły nastrój widowiska. Z uczuciem wykonane 
patriotyczne pieśni i wiersze wzruszyły zaproszonych gości.

Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” przygotowała 
wspaniałą prezentację umundurowania żołnierzy I Brygady oraz 
przypomniała fakty historyczne związane z czasem odzyskiwania 
niepodległości.

Następnie p. T. Dach ze Stowarzyszenia Historycznego „Dę-
bosz” zabrał głos i poinformował wszystkich zebranych o otwar-
ciu nowej 2. sali w Regionalnej Izbie Muzealnej, na zwiedzanie 
której udali się goście wraz z przedstawicielami klas. Świętowanie 
zakończyliśmy poczęstunkiem.
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Wymagająca rzeczywistość
Współczesna szybko zmieniająca się rzeczywistość stawia przed szkołą szereg zadań, których nadrzędnym 
celem,mówiąc w dużym uproszczeniu, jest wyposażenie uczniów w takie umiejętności i wiedzę, by pora-
dziły sobie w dorosłym życiu. 

Szkoła ma obowiązek realizować mnóstwo działań, które wy-
nikają z określonych przepisów oświatowych, dlatego we współ-
pracy z Radą Rodziców, Samorządem Uczniowskim i wieloma 
instytucjami pomocowymi inicjuje takie przedsięwzięcia, które 
stwarzają możliwości rozwoju edukacyjnego każdemu uczniowi, 
pod warunkiem, że zechce on skorzystać z przygotowanej oferty. 
Efektem właściwie wykorzystanych  propozycji są m.in. wyniki w 
nauce, sukcesy w konkursach, wstępne oceny próbnych egzami-
nów, udział w licznych uroczystościach, imprezach i akcjach or-
ganizowanych w szkole. Znaczący wpływ na powodzenie dziec-
ka w karierze szkolnej bez wątpienia ma wspierająca postawa 
rodziców. Dlatego kolejny raz zachęcamy rodziców do częstych 
spotkań z wychowawcami i nauczycielami w celu ustalenia spo-
sobu pomocy dzieciom, do bieżącego monitorowania postępów 
w nauce, motywowania do nauki i pracy. W tym miejscu warto 
przypomnieć, że propozycje ocen na półrocze, które niebawem 
się pojawią, to nie koniec świata, bo jest jeszcze miesiąc, by uzu-
pełnić lub poprawić stopnie. Należy również pamiętać, że w szko-
le jest bardzo wiele okazji do zdobywania wiadomościi umiejęt-
ności niezbędnych w obecnej wymagającej rzeczywistości, bo to 
nie tylko lekcje i szereg zajęć dodatkowych, ale również różne 
uroczystości, imprezy, akcje, konkursy, spotkania z absolwenta-
mi. A tych w mijającym półroczu było bardzo wiele. Niedawno 
cieszyliśmy się z pięknie przygotowanejakademii z okazji Święta 
Niepodległości, w której dzieci wzruszały widzów patriotyczną 
inscenizacją w niezwykłej scenerii. Ponadto uczestniczyły w uro-
czystości otwarcia drugiej sali Regionalnej Izby Muzealnej, przy-
czyniając się wcześniej do gromadzenia wielu cennych ekspona-
tów. Ciekawą formą spędzania czasu wolego stały się spotkania 
integracyjne klas w formie na przykład tzw. wyjazdów edukacyj-
nych, zabaw andrzejkowych, mikołajkowych, a niebawem kla-
sowych wigilijnych spotkań. To wyśmienita okazja do poznania 
dziecka z innej strony, ale też możliwość, by dziecko nabyło wielu 
ważnych umiejętności, w tym umiejętności współpracy w grupie. 

Za nami również szereg konkursów przedmiotowych i tematycz-
nych, pierwsze próbne egzaminy, w których uczniowie spraw-
dzają swoją wiedzę. Jak co roku nie zapominamy o profilaktyce 
uzależnień, bo jeśli dziecko znajdzie się w trudnej sytuacji, a nie 
otrzyma właściwej pomocy ze strony bliskich lub nie znajdzie 
aprobaty rówieśników, to staje się łatwym celem handlarzy pa-
pierosów, alkoholu, dopalaczy czy narkotyków. Dlatego stwarza-
my okazje do spotkań z psychologiem, zapraszamy specjalistów, 
przygotowujemy kampanie i akcje przeciwdziałające przemocy, 
uzależnieniom. Ponadto w ramach działań zawodoznawczych 
organizujemy wizyty w zakładach pracy, wyjazdy na targi edu-
kacyjne, inicjujemy spotkania z naszymi absolwentami, którzy 
znaleźli pasjonujące i satysfakcjonujące zajęcie. Oczywiście to 
nie wszystkie przedsięwzięcia w szkole, które służą wszechstron-
nemu rozwojowi dzieci  i młodzieży, dlatego zachęcamy do od-
wiedzania naszej strony internetowej i Facebooka. Zależy nam 
również, by rodzice, poznawali swoje dzieci w różnych sytuacjach 
i na bieżąco o wszystkim wiedzieli, stąd kolejny raz zachęcamy 
do współpracy, wspólnych działań i częstych spotkań w szkole.

I.J.

Szanowni Rodzice, Uczniowie, Przyjaciele i 
Pracownicy Szkoły Podstawowej w Rymaniu

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
pragniemy złożyć życzenia wszelkiego dobra, 
życzliwości, odpoczynku od codziennych trosk

i zmartwień, szczęścia oraz radości  
ze spotkań z bliskimi.

Życzymy również, aby Nowy 2020 Rok był czasem
spokoju i wzmocnienia, by obfitował w sukcesy  

i przyniósł wiele satysfakcji.
 Dyrekcja Szkoły Podstawowe w Rymaniu

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO DZIERŻAWY
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2204 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Rymań 
przeznaczonych do dzierżawy na okres 9 lat.

Lp.

Oznaczenie 
nieruchomości wg. 

Księgi wieczystej 
oraz katastru 

nieruchomości

Powierzchnia
Nieruchomości       

w ha
Opis 

nieruchomości

Przeznaczenie  
nieruchomości i sposób jej 

zagospodarowani

Wysokość opłat z 
tytułu dzierżawy 
nieruchomości

Termin 
wnoszenia 

opłat 

Sposób 
zagospodarowania 

nieruchomości

1.
Działka nr  38 

obręb Starnin, KW 
KO1L/00012962/3

0,70 ha 
/do dzierżawy 
część działki o 
powierzchni 

0,25 ha/

   N- nieużytek

Zbiornik wodny – część 
nieruchomości o pow. 

0,25 ha dotychczas 
użytkowana była w ramach 

umowy dzierżawy   z 
przeznaczeniem na budowę  

zbiornika wodnego.

30,00 zł 
zwolniony z 
VAT rocznie 
(minimalna 

stawka czynszu 
dzierżawnego)

Za I półrocze 
do 31 marca 

każdego 
roku. za II 

półrocze do 
30 września 

każdego roku.

Umowa na czas 
określony –9 lat

Wykaz niniejszy został wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań na okres 21 dni (t. j. od dnia 04 do 
25 grudnia 2019 r.), zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Rymań bip.ryman.pl, rozesłany do sołtysów ponadto 
informację o wywieszeniu tego wykazu podano w Dzienniku infopublikator.pl. Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Rymań (w pokoju nr 10) lub telefonicznie pod nr 94 35 34 801.
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PODSUMOWANIE PROJEKTU

Europejski Dzień Języków 

W ramach  obchodów Europejskiego Dnia Języków do 800 milionów Europejczyków z 47 państw, które 
w Radzie Europy reprezentowane są przez swoich  przedstawicieli,  kierowany jest apel o podejmowanie 
nauki większej liczby języków  i to niezależnie od wieku uczących się oraz formy kształcenia – szkolnej czy 
pozaszkolnej. 

Rada Europy w przekonaniu, że róż-
norodność językowa stanowi narzędzie, 
dzięki któremu możliwe jest osiągnięcie 
większego wzajemnego zrozumienia po-
między poszczególnymi kulturami, oraz   

że różnorodność językowa stanowi klu-
czowy czynnik  bogatego dziedzictwa kul-
turowego naszego kontynentu, podejmuje 
starania mające na celu promowanie wie-
lojęzyczności na terenie całej Europy.

26 września obchodzimy Europejski 
Dzień Języków (EDJ). To coroczne święto 
języków ustanowione zostało w 2001 roku 
z inicjatywy Rady Europy, której siedzibą 
jest Strasburg.

W ramach obchodów Europejskiego 
Dnia Języków w Szkole Podstawowej w Ry-
maniu, we współpracy z Biblioteką Gmin-
ną w Rymaniu oraz Radą Rodziców, odbył 
się konkurs plastyczny, na który wpłynęło 
108 prac, połączony z wystawą. W kate-
gorii klas I-III  I miejsce zajęła Zuzanna 
Piasecka, II- Miłosz Marciniak, III - Da-
wid Maćkiewicz. W kategorii klas IV-VI 
pierwsze miejsce zajął Paweł Oleksiewicz, 
a w kategorii klas starszych I – Norbert 
Kusiakiewicz, II- Hubert Pyzia, III- Marta 
Piastowicz. Wyróżnienia otrzymali:  We-
ronika Filocha, Olga Korytowska, Amelia 
Ciesielska.

Uczniowie p. B. Oleksiewicz podczas 
zajęć z j.angielskiego, w ramach międzyna-
rodowego projektu na platformie e-Twin-
ning, napisali kartki pocztowe do swoich 
rówieśników z innych krajów (Włoch, Sło-
wacji, Francji, Turcji, Chorwacji, Ukrainy, 
Gruzji, Litwy, Hiszpanii, Bułgarii, Polski) 
promujące nasz język oraz miejscowość. 
Kartki napisali w języku polskim oraz an-
gielskim. Dodatkowo na kartkach zostały 
umieszczone QR cody z zakodowaną wia-
domością głosową, tak aby rówieśnicy z 
innych krajów mogli kartkę odsłuchać i 
usłyszeć, jak brzmi nasz piękny język. Nasi 
uczniowie również otrzymali kartki od 
swoich rówieśników z innych krajów.

26 września podczas zajęć poznali 
ciekawostki językowe, wzięli udział w qu-
izach i zabawach językowych.

Honorowy patronat nad  Europejskim 
Dniem Języków w naszej szkole objął Wójt 
Gminy Rymań.

B.O.
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Europejski 
Tydzień 

Umiejętności 
Zawodowych 
14-19.10.2019
Szybki postęp technologiczny 
zwiększa potrzebę ciągłego ucze-
nia się. Dlatego Komisja Europej-
ska wspiera praktykę kształcenia 
się przez całe życie. Szczególne 
miejsce w polityce społecznej 
zajmuje kształcenie zawodowe, 
które KE promuje m.in. podczas 
Europejskiego Tygodnia Umie-
jętności Zawodowych. 

W Szkole Podstawowej w Rymaniu, 
jak co roku, uczniowie klas VII i VIII  
mieli możliwość odwiedzenia miejsco-
wych zakładów pracy i rozmowy z osoba-
mi, które wykonują różne zawody i pracu-
ją na różnych stanowiskach. W tym roku 
gościli nas: Urząd Gminy w Rymaniu, 
Firma Samtech, Pałac w Rymaniu oraz 
Piekarnia, w której na uczniów czekała 
niespodzianka: przepyszne babeczki oraz 
drożdżówki. Za pomoc w zorganizowaniu 
wizyt zawodoznawczych serdecznie dzię-
kujemy. 

B.O.
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Międzynarodowe targi poznańskie - 
smaki regionów

Jak co roku w dniach 28 -30.09.2019 na Międzynarodowych Targach Poznańskich odbyły się Targi Smaki 
Regionów 2019. W wydarzeniu tym uczetniczyła Pani Wiceprezes Stowarzyszenia LGD “Siła w Grupie” 
Elżbieta Kuczma. 

W ramach Targów Pani Elżbieta Kuczma prezentowała nasz 
lokalny produkt “Ogórek kołobrzeski”, którego jest producentką. 
Na targach cieszył się on olbrzymim powodzeniem wśród rze-
szy odwiedzających tereny targów. Targi Smaki Regonów to wy-
darzenie promujące produkty lokalne, które stanowią kilunarne 
dziedzictwo naszego kraju. Tu właśnie są prezentowane rarytasy 
z każdego zakątka Polski: m.in. oscypki, krupniok śląski, ogórek 
kołobrzeski, miody z rejonu dolnej Wisły, przetwory warzywne 
i owocowe, grzyby w zalewie czy wyśmienite nalewki przyrzą-
dzane zgodnie z recepturami przekazywanymi z pokolenia na 
pokolenie. Takich smakołyków nie kupi się w supermarketach a 
popyt na nie jest ogromny. Mozna tu kupić żywność ekologiczną 
bez koserwantów przygotowaną często ( jak w przypadku Pani 
Elżbiety Kuczmy) przez małe rodzinne manufaktury. Warto w 
przyszłym roku wybrać się do Poznania.

Wyjazd studyjny na Litwę
W dniach 7-10 października 2019 r. przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania 
„Siła w Grupie” wzięli udział w wyjeździe studyjnym na Litwę pod nazwą „Rola międzynarodowych pro-
jektów współpracy w pobudzeniu aktywności społecznej na obszarach wiejskich - dobre praktyki”.

W ramach wyjazdu studyjnego 9 paź-
dziernika, odbyło sie spotkanie w Zamku 
Czerwony Dwór Raudondvaris. Rolę go-
spodarza pełnił Mer Rejonu Kowieńskie-
go Valerijus Maakunas. Przedstawicielami 
Federacji LGD Pomorza Zachodniego byli 
m.in. burmistrzowie, wójtowie, członko-
wie oraz przedstawiciele Lokalnych Grup 

Działania. Program wyjazdu był bardzo 
napięty i obejmował:

- zaplanowanie wspólnych projektów 
na nowy okres programowania, najważ-
niejsze ustalenia padły podczas konferen-
cji „Leader wczoraj, dziś i jutro” (wykład 
Piotra Sadlochy - Prezesa Polskiej Sieci 
LGD). którą otworzyli Kristina Svedaite-

-Damase (Prezes WG Kauno) i Krzysztof 
Wiklak (Prezes LGD Lider pojezierza w 
Barlinku),

- „Projekty współpracy są jednym z 
siedmiu kluczowych elementów koncep-
cji LEADER” - wykład Ireneusza Kostki 
(Wiceprezes LGD Lider Pojezierza w Bar-
linku),

- Dyskusja plenarna ekspertów LE-
ADER, w której udział wzięli również 
przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa 
Republiki Litewskiej, Komisji Europejskiej 
oraz Litewskiej Sieci LGD.

Nasi reprezentanci uczestniczyli po-
nadto w grupach dyskusyjnych nt.:

- kluczowy LEADER 2021-2027, prio-
rytety (obszary działania) lokalnych stra-
tegii rozwoju okresu (litewsko-polski),

- LEADER 2021-2027, możliwości fi-
nansowania wielu lokalnych strategii roz-
woju tego okresu (litewsko-polski),

- miejskie i wiejskie LGD, koledzy czy 
konkurenci.

Na zakończenie konferencji i związa-
nych z nią licznych dyskusji, padły wspól-
ne propozycje uczestników konferencji na 
lata 2021-2027 i opracowanie programu 
LEADER na ten okres.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY RYMAŃ W 2020 r. 
 
 

CZARTKOWO, RZESZNIKOWO, RZESZNIKÓWKO, SKRZYDŁOWO, JAGILNO, LESZCZYN, KAMIEŃ RYMAŃSKI, DĘBICA, 
BUKOWO, MIROWO, STRZEBIELEWO, GOŁKOWO, STARZA, RYMAŃ  

ODPADY ZMIESZANE(zgromadzone w czarnym/szarym pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

7, 21 4, 18 3, 17, 
31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 

29 13, 27 10, 24 8, 22 
 

STARNIN, DROZDOWO, DROZDÓWKO, PETRYKOZY, GORAWINO, JARKOWO, MECHOWO, KINOWO, BĘBNIKĄT, 
RĘBICE, LĘDOWA 

ODPADY ZMIESZANE (zgromadzone w czarnym/szarym pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

14, 28 11, 25 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 
30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 

29 
 

Cała gmina 

TWORZYWA SZTUCZNE + METAL (zgromadzone w żółtym worku/pojemniku) 

MAKULATURA (zgromadzona w niebieskim worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
13 17 16 6 11 8 13 17 14 19 16 14 

 

SZKŁO (zgromadzone w zielonym worku/pojemniku) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
20 24 23 20 18 22 20 24 21 26 23 21 

 

ODPADY BIODEGRADOWALNE (zgromadzone w brązowym worku/pojemniku)  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

7, 21 4, 18 3, 17, 
31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 

29 13, 27 10, 24 8, 22 
 

UWAGA! 
W dniu odbioru worek / pojemnik należy wystawić przed posesję za ogrodzenie do godziny 6:00. 

Sankcja za brak segregowania odpadów wynosić będzie czterokrotność opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 


